
 

 

  

  

  

Til høringsparterne 

 

Høring over udkast til forslag til lov om ændring af minimumsbeskatningsloven, 

ligningsloven, selskabsskatteloven, skatteforvaltningsloven og skattekontrolloven   

(Tilpasning til administrative retningslinjer vedrørende minimumsbeskatnings-

reglerne, aflønning af kvalificerede distributører i visse lande og justering af reg-

lerne om omkvalifikation af transparente enheder, transfer pricing dokumenta-

tion, international sambeskatning og oplysningspligt m.v.)  

 

Hermed sendes ovennævnte udkast til lovforslag i høring. Udkast til lovforslag, resumé 

og høringsliste er vedlagt. 

 

Formålet med lovforslaget er at gennemføre OECD’s administrative retningslinjer fra 

juni 2024 og januar 2025 om minimumsbeskatningsreglerne. Samtidig foreslås ændringer 

af minimumsbeskatningsloven og selskabsskattelovens regler om international sambeskat-

ning med henblik på at sikre, at samspillet mellem de to regelsæt ikke medfører utilsigtede 

skattemæssige konsekvenser.  

Det foreslås desuden, at det almindelige armslængdeprincip fraviges, når et dansk selskab 

har kontrollerede transaktioner med en kvalificeret distributør i lande, som har en dob-

beltbeskatningsoverenskomst med Danmark og har valgt den forenklede tilgang, der 

fremgår af OECD’s rapport fra februar 2024 (»beløb B rapporten«) om forenkling af fast-

sættelsen af armslængdepriser på visse distributionstransaktioner.  

Der foreslås yderligere en række lempelser vedrørende afgrænsningen af de skattepligtige, 

der har pligt til at udarbejde transfer pricing dokumentation, og afgrænsningen af de kon-

trollerede transaktioner, der skal udarbejdes dokumentation for.  

Der foreslås tillige justeringer af selskabsskattelovens § 2 C om omkvalifikation af trans-

parente enheder med henblik på at hindre, at det ved brug af transparente enheder udnyt-

tes, at enhederne kvalificeres forskelligt i forskellige lande (et såkaldt hybridt mismatch), 

så enhedernes indkomst helt eller delvist undtages fra beskatning. 

For at tage højde for den seneste opdatering af EU’s sortliste over skattely foreslås ende-

ligt en ændring af listen over lande omfattet af reglerne om defensive foranstaltninger.  
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Side 2 af 2 

Skatteministeriet skal anmode om eventuelle bemærkninger til udkast til lovforslag senest 

mandag den 3. marts 2025. 

 

Høringssvar bedes sendt til lovgivningogoekonomi@skm.dk med angivelse af j.nr. 2024-

4606 og med jlv@skm.dk og klh@skm.dk i kopi. 

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til Jesper Leth Vestergaard, jlv@skm.dk, telefon: 72 37 

34 30 og Kim Lundgaard Hansen, klh@skm.dk telefon: 72 38 88 02. 

 

Med venlig hilsen 

 

Kim Lundgaard Hansen 
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